Faciat super predictis dictus auditor non obstante, quod cause predicte de sui 
natura non sint in curia cum potestate citandi in curia et extra, quod iusticia sua
debit. B.

Post presentacionem vero supplicacionis et commissionis huiusmodi compa- 
ruit coram nobis dictus dominus Benedictus procurator et procuratorio nomine 
predictorum dominorum episcopi et capituli petens a nobis instanter, nomine supra- 
dicto, ut dictos magistrum et fratres vigore dicte commissionis citari peremptorie 
per nostras litteras, seu nuncios mandaremus . . . Nos igitur Oliverius auditor prefa- 
tus, vos et vestrum quemlibet. . . peremptorie requirimus et monemus, quatinus vos
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et quilibet vestrum, qui a prefatis dominis episcopo et capitulo per se, vel alios 
fueritis requisiti, vel fuerit requisitus . . . infra decem dierum spácium requisicionem 
huiusmodi immediate sequendum, . . . dictos magistrum et fratres domus hospita
lis predicti et eorum quemlibet, ex parte nostra peremptorie citare curetis, ut octua- 
gesima die post citacionem eandem et presentacionem ac publicacionem presencium 
eis factam, . . .  in Romana curia et in palacio apostolico, in quo auditores sacri 
palacii sedent pro tribunali et soliti sunt sedere ad iura reddendum, per se, vel pro
curatorem, seu procuratores eorum ydoneos . . . compareant legitime in iudicio 
coram nobis . . .  ad singulos actus in dictis causis faciendos et usque ad diffinitivam 
sentenciam . . . processuri, facturi, dicturi audituri et recepturi, quod ordo dictaverit 
racionis . . . Datum et actum Avinione in palacio apostolico, . . . anno . . . mil
lesimo trecentesimo vicesimo nono, indictione duodecima, die vicesima septima 
mensis Januarii, pontificatus prefati sanctissimi patris et domini nostri domini Johan
nis divina providencia pape vicesimisecundi anno terciodecimo.

(Eredetije a veszprémi káptalan levéltárában: Decimae Budenses, 13. sz.)

LXI.

/ j>3°. Január 25.

X X II . János p á p a  a  p écs i és v e szp ré m i püspököket, a z  esztergom i érsekség üresedése a la tt, 

a z  érseki ja v a k  és jövedelm ek  kezelésével m eg b ízza -

Johannes episcopus etc. Venerabilibus fratribus Ladizlao Quinqueecclesiensi 
et Henrico Vesprimiensi episcopis, ecclesie Strigoniensis suffragan eis salutem etc.... 
Cum . . . post obitum bone memorie Rodeslai1 archiepiscopi Strigoniensis, non
nulli . . .  ad bona archiepiscopalis mense et ecclesie Strigoniensis manus improbas 
extendentes, multas res etiam sacras et bona, que fuerunt eiusdem archiepiscopi 
defuncti et ipsius ecclesie, decimas quoque, possessiones et alios redditus omnes 
archiépiscopales abstulerint . . .  et temere detineant occupata ; nos intendentes . . . 
indemnitati eiusdem ecclesie . . . consulere, . . . gubernationem et administrationem 
eiusdem Strigoniensis ecclesie, ac bonorum et iurium ipsius in spiritualibus et 
temporalibus vobis, donec electionis novissime in eadem ecclesia celebrate1 2 ac pro
visionis ecclesie memorate negocium fuerit per sedem apostolicam expeditum . . . 
duximus committendas ; . . . repetendi, exigendi et recipiendi . . . omnes res sacras,

1 Boleszló.
2 Telegdi Csanád volt a megválasztott esztergomi érsek.
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decimas, predia . . . dicte ecclesie . . .  occupata ; recipiendi quoque de proventibus 
mense predicte, pro expensis vestris sumptus moderatos . . . concedimus facultatem. 
Volumus autem, quod de hiis, que per vos gesta et administrata fuerint, post depo
sitam administrationem huiusmodi, teneamini fidelem ponere et reddere rationem ... 
Datum Avinione octavo kalendas Februarii, pontificatus nostri anno quartodecimo.

(Fejér. VIII., III. 464.)

LXII.

1330. Július  / .

X X I I .  János p á p a  a  g ircg i a pá to t, a  sgen t-m árton i a p á t és a segesdi p lébán os köpött f e n n -

fo r g ó  perben , b íróu l rendeli.

Johannes episcopus servus servorum Dei (Odo) abbati monasterii beate Marie 
de Bokon Vesprimiensis diocesis. . . Conquesti sunt nobis (Nicolaus) abbas et conven
tus monasterii de sacro monte Pannonie . . . quod rector ecclesie de Segusd Vespri
miensis diocesis super quibusdam decimis et rebus aliis . . . iniuriatur eisdem ; 
ideoque mandamus, quatenus . . . audias causam, et appellacione remota debito fine 
decidas 1 . . . Datum Avinione kalendas Julii pontificatus nostri anno quartodecimo.

(A győri káptalannak 1332 június 24-ikén, a szent-mártoni apát felhívására készített átirata 
a szent-mártoni főapátság levéltárában. — Anjoukori Okmánytár. II. 607.)

LXIII.

1331. Január 5.

X X II . János p á p a  a  v á ra d i és v e s zp ré m i püspököket m eg b ízza , hogy T elegdi C sa n á d  e sz 

tergom i érseknek ag  érseki p a lliu m o t a d já k  át.

Johannes episcopus etc. Venerabilibus fratribus (Andree) Waradiensi et (Hen
rico) Vesprimiensi episcopis salutem etc. Cum palleum ex parte . . . Chenadini . . 
in archiepiscopum Strigoniensem electi . . . fuerit a nobis . . . postulatum . . . pal
leum ipsum .. . vobis . . . duximus destinandum. Quocirca . . . mandamus, quatenus 
vos, vel alter vestrum, palleum . . . ipsi assignare curetis, et ab ipso . . . recipere

1 L. 1332 július 9-ikén kelt Ítéletet LXXIV. szám alatt.
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fidelitatis debite solitum iuramentum . . » Datum Avinione nonis Januarii ponti
ficatus nostri anno quinto decimo.

(Regesta Vaticana. Volumen 98. Anni XV. ep. 468. —  T heiner. I. 532.)

LXIV.

133 i. Janu ár io.

X X I I .  János p á p a  Z a la i  B ric tin s v e szp ré m i o lvasó-kanonokn ak  a g yő ri pre'postságot

a d o m á n yo zza .

Johannes episcopus etc. Venerabili fratri (Bertrando) Ebredunensi,1 ac dilectis 
filiis — sancti Laurentii de Hay Colocensis diocesis ac — Vesprimiensis ecclesi
arum prepositis salutem etc. Merita . . . Brictii Johannis de Zala canonici Jauri- 
ensis . . . nos inducunt, ut . . . reddamur ad gratiam liberales. Cum itaqne prepo- 
situra ecclesie Jauriensis . . .  ex eo vacare dicatur . . . quod . . . Seminus Jacobi de 
Perusio plebanus plebis de Cerceto Guidi Lucane diocesis, olim eiusdem ecclesie 
prepositus, plebanatum dicte plebis . . . per nos ei collatum extitit assecutus . . . 
Nos . . . consideratione . . . Caroli regis Ungarie . . . mandamus, quatenus prefatam 
preposituram predicto Brictio . . . auctoritate nostra conferre . . . curetis . . . Non 
obstantibus . . . quod idem Brictius in eadem Jauriensi et Vesprimiensi canonicatus 
et prebendas et in dicta Vesprimiensi ecclesiis lectoriam noscitur obtinere. Volumus 
autem, quod postquam . . . prepositure possessionem pacificam fuerit assecutus, dictam 
lectoriam . . . dimittere teneatur . . . Datum Avinione quarto idus Januarii anno 
quinto decimo.

(Regesta anni XV, Vaticana. Volumen 98. ep. 432.)

1 Embrun, Francziaországban.
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LXV.

1331. Márc^ius i.

X X II . János p á p a  J akab  és R a jm u n d  m agya ro rszá g i p á p a i  követeket f ö lh a ta lm a z z a , hogy 

B o leszló  elh ún yt esztergom i érsek hagyatékát és a z  érsekségnek a  széküresedés a la tt  be

fo ly t  jövedelm eit a  pécsi és veszp rém i püspököktől veg yék  át.

Johannes episcopus etc. Dilectis filiis Jacobo Berengar ii et Raymundo de 
Bonofato apostolice sedis nuntiis salutem etc. Volentes dudum de bonis mobilibus 
bone memorie Boieslai archiepiscopi Strigoniensis, necnon de fructibus . . . archi- 
episcopali mense Strigoniensi obvenientibus toto tempore vacationis ipsius ecclesie . . . 
prout nobis videbitur expediens ordinare . . . bonorum et fructuum .. . predicto- 
rum dispositionem nobis duximus specialiter reservandam . . . Quocirca . . . man
damus, quatenus . . .  de bonis ac fructibus . . . predictis vos . . . informantes, bona 
predicta . . .  ac fructus . . . predictos tam a . . . Quinqueecclesiensi ac Vesprimiensi 
episcopis, quos administratores dicti archiepiscopatus . . . deputavimus,1 quam qui
buscumque personis aliis . . . recipere nostro nomine studeatis . . . Datum (Avini- 
one kalendis Martii, pontificatus nostri anno quintodecimo).1 2

(Regesta Vaticana. Volumen 98. Anni XV. ep. 387. — T heiner. I. 539.)

LXVI.

1331. Június 10.

X X II . János p á p a  M ik ló s g yő ri püspököt, Ja k a b  és R a jm u n d  m agyarország i p á p a i  köve

teket m eg b ízza , hogy T a ta m ér fe h é rv á r i  p lébán osn ak  fe h é rv á r i  p réposttá  történt m eg vá la sz

ta tását, ha törvényesen m ent végbe, erősítsék meg.

Johannes episcopus etc. Venerabili fratri (Nicolao) episcopo Jauriensi et dilectis 
filiis Jacobo Berengarii monacho et operario monasterii Crassensis ordinis sancti 
Benedicti ac Raymundo de Bonofato rectori ecclesie oratorii beati Michælis, Carcas- 
sonensis et Catarcensis diocesium, in regno Ungarie apostolice sedis nuntiis salu
tem etc. . . . Dilecti filii capitulum ecclesie beate Marie de Albaregali . . . fecerunt

1 Az ez ügyben kiállított pápai irat a LXI. szám alatt.
2 A regesta-kötetben : «Datum ut supra».
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proponi in consistorio coram nobis, quod prepositura eiusdem ecclesie per obitum 
quondam Andree prepositi . . . vacante, prefati capitulum . . .  die ad eligendum 
préfixa, in dicta ecclesia convenientes in unum, ac deliberantes in huiusmodi electi
onis negotio procedere per viam compromissi, quinque canonicis eiusdem ecclesie . . . 
providendi ea vice dicte ecclesie de preposito concesserunt unanimiter potestatem,.. . 
et quod dicti compromissarii . . . secedentes in partem, post diligentem . . . tracta
tum, in dilectum filium Thatamerium rectorem ecclesie beati Nicolai Albensis . . . 
in sacerdocio constitutum, virum utique, sicut asseritur, multis virtutibus et littera
rum scientia redimitum . . . direxerunt unanimiter vota sua ; ac deinde . . . magister 
Emericus canonicus . . . unus de quinque compromissariis, . . . vice sua et dictorum 
collegarum totiusque capituli supradicti, eundem Thatamerium in prepositum elegit. . . 
ac electionem huiusmodi solemniter publicavit, dictusque Thatamerius prestitit huius
modi electioni consensum. Quare capitulum et Thatamerius supradicti, per procu
ratores eorum ad hoc specialiter constitutos, quos . . .  ad sedem apostolicam desti
narunt, eiusdem Thatamerii, qui . . . Caroli regis Ungarie illustris obsequiis occupa
tus, et aliis causis rationabilibus impeditus, ad sedem predictam nequiverat personaliter 
se conferre . . . absenciam multipliciter excusantes, nobis humiliter supplicarunt, ut 
electionem confirmare predictam .. .  dignaremus . . . Discretioni vestre . . . mandamus, 
quatenus vos . . .  si electionem ipsam inveneritis de persona ydonea canonice cele
bratam, eam auctoritate apostolica confirmetis ; quod si electionem eandem minus 
canonicam reperiretis ex aliquibus causis, propter quas sit irritanda . . . nichilominus 
non innitentes electioni predicte persone eiusdem Thatamerii, dummodo eius per
sona sit ydonea ad regimen ecclesie memorate, eidem ecclesie . . . providere cure
tis, preficientes eum in prepositum ecclesie memorate, recepturi postmodum ab eo .. . 
fidelitatis solite iuramentum, sub forma, quam vobis sub bulla nostra mittimus inter
clusam . . . Datum Avinione quarto idus Junii anno quintodecimo.